Kính gửi: Các thày cô dạy Toán, Văn, T Anh trong toàn huyện.
     Để thống nhất trong toàn huyện về việc Hướng dẫn soạn giáo án và tổ chức hoạt động giảng dạy trong những tiết học có sử dụng đề thi chung trong toàn huyện ở môn Toán, ngữ văn, Tiếng Anh, PGD thống nhất chỉ đạo các trường như sau:
- Với đợt kiểm tra đầu năm (lấy điểm 15'):
+ Tên đầu bài của tiết dạy có phần kiểm tra 15' phải ghi đúng như PPCT đã xây dựng, trong giáo án phải có đầy đủ 2 phần. Phần 1: Tiến hành các hoạt động của bài dạy theo PPCT trong 30'. Phần 2: kiểm tra 15' (giáo viên có thể sử dụng đề của mình hoặc lựa chọn, chỉnh sửa đề thi chung toàn huyện thành đề 15 phút của mình sao cho hợp lý và vừa sức với đề 15').
+ Vì tiết học này học sinh không còn phải làm bài 15' nữa nên lãnh đạo chỉ đạo giáo viên dùng 15' kiểm tra kết hợp với 30 phút tiến hành bài dạy theo PPCT để tổ chức các hoạt động dạy học trong thời gian 45' sao cho hợp lý, hiệu quả.
- Với các đợt kiểm tra còn lại (giữa kỳ I, II; học kỳ I, II):
+ Tên đầu bài của tiết dạy có phần kiểm tra phải ghi đúng như PPCT đã xây dựng. Trong giáo án phải có đầy đủ đề kiểm tra, HDC theo đề thi chung của cả huyện.
Trân trọng thông báo!